CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

SUBCOMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A TRATAR DO
FINANCIAMENTO, REESTRUTURAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.

REQUERIMENTO Nº _____, DE 2011

Senhor Presidente,

Requer a realização de Seminário

Nos termos do art. 117 do Regimento Interno, requeiro a V.

Exª, ouvido o Plenário, se digne de adotar as medidas necessárias para que

esta Subcomissão possa realizar Seminário sobre o objeto central pelo qual foi

criada nossa Subcomissão pela Comissão de Seguridade Social e Família

(CSSF), conforme plano de trabalho aprovado no início dos trabalhos e

amplamente divulgado. Portanto, esse seminário envolverá todos os

convidados, entidades e pessoas físicas que participaram dos trabalhos da

Subcomissão, todos os membros da CSSF e contará, ainda, com a

participação de amplos setores e entidades ligados ao Sistema Único de Saúde

– SUS, inclusive, com a ampla divulgação do relatório, justamente para que

possa ser objeto de avaliação, críticas e novas contribuições por parte de todos

os convidados.

Respeitosamente

                                       Deputado ROGÉRIO CARVALHO
                                      Relator da Subcomissão Especial